REQUERIMENTO

 Nº. 339/2012

“Solicita  Informações  sobre
manutenção  do  pavimento  da  Rua  Gunji
Kajiya  - Portal da Olaria”

Senhor Presidente, dignos Pares,

Considerando que o pavimento da Rua Gunji Kajiya, no bairro Portal da Olaria,

especialmente nos primeiros cem metros da rua está totalmente danificado;

Considerando que  o  problema  do  calçamento  tem  prejudicado  o  trânsito  de

veículos, ciclistas e pedestres que transitam pelo local;

É que

A  vereadora  SOLANGE  RODRIGUES  DE  ARAÚJO  RAMOS  nos  termos

regimentais em vigor REQUER, ao Excelentíssimo Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência

informar para o conhecimento desta Casa de Lei o que segue:

a)     Existe a possibilidade da prefeitura providenciar a manutenção do calçamento da Rua Gunji

Kajiya, no bairro Portal da Olaria?

b)     Caso positivo, qual o prazo para realização desses serviços?

c)      Caso negativo, quais os motivos?

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador Zino Militão  dos  Santos,  30  de

agosto de 2012.

SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO RAMOS

“Vereadora Solange”